
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dodatek č.1 
 

k pojistné smlouvě č. 5900037089 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 
 
 

a 
 

Město Fryšták 
se sídlem Nám. Míru 43, Fryšták, PSČ: 763 16 Česká republika 

IČ: 002 83 916 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený dále uvedenou osobou  

 
 
 
 
 
 

uzavírají 
 

 
 
 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek, který spolu s pojistnými podmínkami 

pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



   

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900037089 Strana 2

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č.1 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek“), který na základě žádosti pojistníka upravuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 

I. 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Tento Článek zůstává beze změny. 

 
 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

 
 

V odstavci 1. (Úrazové pojištění), bodě 1.3.1. se upravují limity pojistného plnění následovně: 
 

1. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pro toto pojištění platí Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění zdraví VPP ZDRAVÍ+ 02/2020 a Oceňovací 
tabulky. 

Rozsah pojištění je vymezen v následujících smluvních ujednáních. 

1.2. Pojištěnými podle této pojistné smlouvy jsou níže uvedené osoby 

 Pojištění dle tohoto odstavce se sjednává pro celkem 17 členů JSDH Fryšták (JPO III.) 

 Pojištění je v rámci zásahu účinné od okamžiku vyhlášení poplachu. 

 V případě vzniku pojistné události je pojistník povinen prokázat, že v době jejího vzniku byl poškozený členem 
tohoto hasičského sboru. 

Pojištění se nevztahuje na události vzniklé při výkonu jakékoli jiné činnosti, která se netýká výše uvedené akce 
a dále při nedodržení pokynů zaměstnavatele. 

1.3 Rozsah pojistného krytí, limity pojistného plnění1)): 

1.3.1. Pro účastníky, kteří jsou uvedení v odst. 1.2. tohoto bodu, platí následující limity pojistného plnění1): 

  Smrt následkem úrazu   ..................................      1 000 000,- Kč (navýšení o 400 000,- Kč), 
 Tělesné poškození úrazem    ..........................         400 000,- Kč, (navýšení o 200 000,- Kč), 
 Trvalé tělesné poškození úrazem   .................      1 000 000,- Kč (navýšení o 400 000,- Kč) 

1.4. Územní rozsah pojištění: Česká republika. 

1.5. Další ujednání: 

1.5.1. Tělesným poškozením úrazem se rozumí poškození části těla, orgánu nebo údu pojištěného v důsledku 
úrazu, bez ohledu na to, zda se jedná o dočasné nebo trvalé poškození. 

1.5.2. Princip náhrady škody spočívá v procentuálním plnění ze stanovené pojistné částky dle oceňovacích 
tabulek pojišťovny pro jednotlivé části těla. V tomto kontextu nebude akceptována alternativa rizika 
v podobě doby léčení úrazu, která je sjednávána s časovou spoluúčastí. 

 
_____________________________________________________________________ 

1) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

 

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny. 

 

Článek III. 
Hlášení škodných událostí 

 
Tento Článek zůstává beze změny. 

 

 



   

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900037089 Strana 3

 

Článek IV. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 01.02.2024 a jeho účinnost končí uplynutím dne 
účinnosti pojistné smlouvy.  

3. Ujednání o trvání pojistné smlouvy 

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období 
v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny 
pojistného (tato sleva je pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění 
ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy 
až do účinnosti výpovědi. 

Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, 
pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému 
účastníkovi smlouvy nejméně tři měsíce před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá 
zájem. 

V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, 
zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším rokem 
pojištění) a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní. 

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně 
od příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou 
formu. Lhůta pro doručení výpovědi dle § 2807 NOZ je prodloužena ze šesti týdnů na tři měsíce. 

V případě výpovědi této pojistné smlouvy, která je sjednána na základě veřejné zakázky s názvem „Komplexní 
pojištění města Fryšták a jeho organizací“, pojistitel ke stejnému datu vypovídá současně i ostatní pojistné 
smlouvy vysoutěžené a sjednané v rámci výše zmíněné veřejné zakázky. 

 

Článek V. 
Pojistné a způsob placení 

 
V tomto Článku se upravuje výše pojistného a číslo bankovního účtu zplnomocněného makléře. 

1. Pojistné za pojištění podle tohoto dodatku činí: 

1. Úrazové pojištění 
 Pojistné před slevou za dobu sjednání ve výši 15% ..................................................................       15 660,- Kč 
 Pojistné po slevě za dobu sjednání ve výši 15% .......................................................................       13 311,- Kč 

 
Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem od 01.02.2024 do 15.07.2024 před slevou za dobu sjednání 
ve výši 15% činí 7 122,- Kč.  
Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem od 01.02.2024 do 15.07.2024 po slevě za dobu sjednání ve 
výši 15% činí 6 054,- Kč a je splatné k datu 15.02.2024. 
 

Nové roční pojistné činí: 

2. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 

2. Úrazové pojištění  
 Pojistné za jednoho pojištěného  ......................................................................................................     921,- Kč 

3. Úrazové pojištění  
 Pojistné celkem  ..........................................................................................................................     15 660,- Kč 

3. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí 15 660,- Kč. 

4. Pojistitel poskytuje pojistníkovi slevu za dobu sjednání pojištění ve výši 15 % z ceny pojistného, která činí  
2 349,- Kč.  

Výsledné pojistné činí 13 311,- Kč. 

5. Platby pojistného budou prováděny v české měně 1 x ročně vždy k 1. dni příslušného pojistného roku. Platba 
pojistného bude prováděna výhradně bezhotovostně, a to převodem na bankovní účet zplnomocněného 
makléře č. 217957313/0300.  

6. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

Ostatní ujednání tohoto Článku zůstávají beze změny. 



   

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900037089 Strana 4

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací zprostředkovatel a pojistitel obdrží každý po 
jednom stejnopisu. 

2. Dodatek obsahuje 4 strany textu. 
 
 
 
Dodatek k pojistné smlouvě byl schválen usnesením RMF č.  U R 03/2024/IX/3 dne 31.1.2024. 
 
 
Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze 
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 
 Gabriela Poledníková Mgr. Petr Vondráček 
 vedoucí underwriter senior underwriter 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Fryštáku  ….………………………………  
za pojistníka Ing. Pavel Gálík  
 starosta 
 
 


		2024-01-31T13:18:33+0100
	Mgr. Petr Vondráček


		2024-01-31T15:56:03+0100
	Gabriela Poledníková


		2024-01-31T17:16:53+0100
	Ing. Pavel Gálík




